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Krubban är en predikan som man lätt kommer ihåg. 
Den handlar om Guds människoblivande. Inte i makt 
och härlighet kommer Guds Son 
till världen, utan naken och utblot-
tad, fattig och i behov av hjälp. Inte 
fordrande, utan bedjande om att bli 
mottagen av människorna. Maria 
och Josef är öppna för budskapet. 
Människorna i Betlehem stängde 
sina hus och sina hjärtan. Änglarna 
förkunnar Kristi födelse. Världen 
hör det inte. Den sover. Bara her-
darna, som håller vakt om natten, 
erfar den heliga nattens under. De 
bryter upp för att se det ofattbara.

Guds väg till människorna leder 

förbi krubban. Varför skulle inte också en väg till Gud 
leda förbi krubban – för herdar och kungar, för barn 
och vuxna? 

Vad krubban förkunnar
Kyrkoherdens julhälsning:
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I Betlehem kunde man länge se 
den ursprungliga krubban. Kyrkof-
adern Hieronymus, som under flera 
år uppehöll sig i Betlehem, beklagar 
på 400-talet att den enkla krubban 
ersatts av en krubba av silver. Man 
hade byggt basilikor på de heliga 
platserna, på uppdrag av kejsarin-
nan Helena och kejsar Konstantin 
den Store. Det blev praktfulla bygg-
nader. Kejsarinnan Helena, som 
också hittade korset på Golgata, 
lät föra krubbans bräder till Rom. 

I basilikan Santa Maria Maggiore 
förvaras de än idag. Romarna kallar 
därför kyrkan också för ”Santa Ma-
ria ad praesepe” – ”Heliga Maria vid 
krubban”.

f. Ingvar Fogelqvist

Under jultiden kan vi beundra krubborna som 
finns både i hem och kyrkor, inte minst krubban i 
Sankt Mikaels kyrka, Växjös vackraste krubba! Var-
je krubba förkunnar: Gud har blivit människa. Det 

är den heliga nattens glada budskap. Den som beger 
sig till barnet i krubban, kommer hem, ty det – att 
komma hem – är vad barnet i Betlehem vill skänka 
alla, som gråter, vakar och vandrar på denna jord.

Santa Maria Maggiore, Rom

3



KATOLSKA GRAVPLATSEN I VÄXJÖ

Församlingen har som alla vet, ett eget kvarter på 
Hovshaga Kyrkogård. Det katolska kvarteret blev 
i sin tid invigd av dåvarande Biskop Brandenburg. 
Gravplatsen ligger vackert till några kvarter från kyr-
kogårdens kapell, och är utsmyckad med ett vackert 
krucifix placerad på en granitsockel. Krucifixet är till-
verkat i Österrike av en släkting till dåvarande för-
samlingsmedlem Josef Krugelhüber, som var myck-
et aktiv i församlingen under ett stort antal år.

På senare tid har det framkommit klagomål från för-
samlingsmedlemmar, men också från kyrkogårds-
förvaltningen om att den katolska gravplatsen, och 

då särskild området vid krucifixet inte är särskild 
vackert. Det största problemet är att det ställs ljus-
lyktor direkt på granit- sockeln vid krucifixet, något 
som kan medföra sprickor. Vidare ställs det ljuslyk-
tor av metall runt krucifixet. och dessa lyktor står 
och rostar under lång tid på grund av att de som 
ställt ut dom inte tar ansvar och respekterar att det-
ta är en plats för stillhet, bön och meditation för våra 
avlidna.

Efter befaring på gravplatsen tillsammans med kyr-
kogårdsförvaltningen har kyrkoherden och förvalt-
ningen beslutat att följande gäller:

Inga ljuslyktor på eller runt krucifixets sockel ! 
Ljuslyktor skall placeras i ljushållare i framkant av sockeln ! 
Inga blommor av plast får läggas vid krucifixet ! 
Friska blommor eller blommor i kruka, skall placeras vid gravarna !

Det kommer att sättas upp en permanent skylt som visar vad som gäller. Det som inte får finnas vid 
krucifixet kommer omedelbart att tas bort.

Kyrkogårdsförvaltningen påpekade också att stenar eller glasvaser som placeras utanför gravstenarnas 
sidor inte får förekomma, då dessa kan slungas iväg vid gräsklippning och således kan skada andra.
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Diakon Oddbjörn

GRAVRÄTT
Gravrätt är både som namnet antyder en rättighet, men även en 
skyldighet. 
Gravrätten ger dig rätten till en viss gravplats och gäller vanli-
gen i 25 år och kan därefter förlängas mot en administrations-
kostnad. Gravrätten ger dig rätt att bestämma vem som skall 
gravsättas och hur graven utsmyckas.

Utformningen av gravanordning (gravsten) regleras i kvarters 
bestämmelserna och varierar på olika kyrkogårdar och också 
från kvarter till kvarter inom samma kyrkogård. På vissa områ-
den kan det t.ex. vara styrt vilka storlekar gravstenarna skall ha. 
Kontrollera därför alltid vad som gäller innan ni ser ut en gra-
vanordning. Observera även att utsmyckningen inte får väcka 
anstöt.

Gravrätten innebär också ett ansvar för att hålla gravplatsen i 
vårdat skick annars kan gravrätten förverkas och återgår då till 
förvaltningen.

Här följer ett lite utdrag av vad som gäller 
enligt kyrkogårdsförvaltningen i Växjö:

Låt oss alla tillsammans hjälpas åt att hålla våran gravplats 

vacker, värdig och presentabel.
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Föddes verkligen Vår Frälsare under natten till 
den 25 december? Vi vet inte. Kanske valdes det 
datumet eftersom man under förkristen tid då fi-
rade den obesegrade solen: inte solen utan Kris-
tus är världens sanna ljus. På 300-talet firade man i 
Rom Jesu födelse den 25 december. Den östliga kyr-
kan har som bekant ett annat datum: den 6 januari.

Men det väsentliga hänger inte på datumet. Viktigt är 
det som firas på denna dag: att Gud blivit människa 
– för vår skull. För många människor har Julens höjd-
punkt blivit midnattsmässan: det nattliga firandet, där 
mörkret blir upplyst av ljus äger en djup symbolik – 
liksom även påsknatten. Vid båda tillfällen vakar de 

troende, för att återuppleva Herrens ankomst, liksom 
de förståndiga jungfrurna vakade (Matteus 25).

Just därför hör väl också psalmen ”Stilla natt, heliga 
natt” oskiljaktigt till den heliga natten. Den sjöngs 
första gången år 1818 i trakten av Salzburg (Öster-
rike) och vi firar alltså i år 200-årsjubileum! Den 24 
december 1818 överlämnade den 26-årige Joseph 
Mohr, hjälppräst i St. Nicolai i Oberndorf, en dikt 
till sin vän Franz Xaver Gruber och bad honom att 
komponera en passande melodi till den. Gruber var 
lärare och samtidigt traktens organist. Joseph Mohr 
önskade sig en melodi som lämpade sig för två solo-
stämmor med kör och gitarrackompanjemang. Det 
var bråttom, ty orgeln strejkade.

”Stilla natt, heliga natt” – ett 200-årsjubileum 
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Redan samma kväll överräckte Gruber ”sin enk-
la komposition, som med stort bifall framfördes 
under den heliga natten” i Oberndorf. I början av 
1830-talet tog en orgelbyggare text och melodi till 
Zillertal, där en sånggrupp inlemmande den i sin 
repertoar och turnerade med den till Leipzig. I de 
borgerliga salongerna hänfördes man av den-
na ”folkvisa från Tyrol”. 1833 trycktes den 
för första gången. Oräkneliga nytryck följde. 

”Stilla natt” blev en av 1800-talets mest popu-
lära melodier. Under 1900-talet spreds den 
över världen och blev världens mest spelade 
julsång. Men Katolska kyrkan var länge kall-
sinnig, kanske för att den uppfattades som 
alltför sentimental och idyllisk. Detta var 
ingen psalm. Men i sånghäften för soldater i 
fält dög den. Första Världskriget innebar en 
höjdpunkt: ingen jul i skyttegravarna utan 
”Stilla natt”! Nu rann tårarna för den bitt-
ra verkligheten mellan verkligheten och 
barndomens fromma hänförelse.

I Tyskland är det numera vanligt att av-
sluta gudstjänsten med ”Stille Nacht”. 
När prästen välsignat församlingen 
vrids ljuset i kyrkan ner och granen 
tänds. Orgeln intonerar psalmen och 
rösterna fyller rummet som aldrig an-
nars under kyrkoåret. 

På svenska lanserades ”Stilla natt” 1889 i Sions-
toner, från och med 1921 finns den med i Svenska 
psalmboken i översättning av Oscar Mannström. En 
bearbetning av psalmen gjordes 1937 av en viss Tor-
sten Fogelqvist, en av de aderton i Svenska Akade-
mien, och faktiskt en släkting till kyrkoherden i Växjö.

f. Ingvar Fogelqvist”Stilla natt, heliga natt” – ett 200-årsjubileum 
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Julafton den 24 december (måndag) 
9.00 	 Mässa

Julafton/Juldagen den 24-25 december (måndag-tisdag) Påbjuden helgdag 
24.00 	Julnattsmässa  
11.00 	Juldagsmässa  
18:00	 Juldagsmässa, S:t Josefs kapell, Älmhult.

Annandag Jul, S:t Stefanus dag, den 26 december (onsdag) 
11.00 	Högmässa

27–29 december, för vardagsmässor, se veckoschemat på anslagstavlan

29-30 december, lördag – söndag, den heliga familjen 
18.00	 lördag, vigiliemässa för söndagen 
11.00	 Högmässa 
18:00	 Mässa, S:t Josefs kapell, Älmhult

Guds Moder Marias högtid, Nyårsdagen, måndag-tisdag den 31/12 – 1/1 2019. )  
Påbjuden helgdag 
18.00	 Vigiliemässa inför högtiden 
11.00	 Högmässa

2-5 januari, för vardagsmässor, se veckoschemat på anslagstavlan

Trettondedag Jul (Epifania) den 5-6/1 (lördag-söndag) 
18.00	 Vigiliemässa inför högtiden (lördag)  
11.00 	Högmässa 
18:00	 Kvällsmässa för högtiden (söndag kväll)

Herrens dop den 12-13/1 (lördag/söndag) – Jultidens avslutning 
18:00	 Vigiliemässa inför söndagen (lördag) 
11.00	 Högmässa 
18.00	 Mässa i S:t Josefs kapell, Älmhult

Julens Mässor i Sankt Mikaels kyrka 2018 – 2019
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Polska: Mässa på polska firas en 
gång i månaden. Ansvarig präst:  
P. Wieslaw Brzostik SDB, Kalmar, 
tel. 070-998 59 54.

Kroatiska: Mässa på kroatiska fi-
ras tredje söndagen i månaden kl. 
14.00. Ansvarig präst: f. Vladimir  
Svenda, Malmö, tel. 040-21 46 43

Ukrainska: Liturgi på ukrainska 
firas vissa lördagar. Ansvarig präst: 
f. Miroslaw Kostiw, Värnamo, tel. 
0370-10051. 

Spanska: firas på torsdagar en 
gång i månaden. Ansvarig präst: 
f. José Luis Retamales Villalobos,  
Göteborg, tel. 070-4878674.

Ungerska: Mässa på unger-
ska firas några lördagar om året.  
Kontakta pastorsexpeditionen.

Mäss Mässor på 

övriga språk

Ordinarie gudstjänster

under terminen från och med

den 7 januari 2019

Söndagsmässor (inkl. lördag kväll) 
Vigiliemässa (lördagar)		  kl. 18.00  
Högmässa				    kl. 11:00 
Mässa/gudstjänst i Älmhult		  kl. 18.00

Mässor på vardagar 
Måndagar till fredagar			  kl. 18.00 
Lördagar				    kl. 10.00 (latin, äldre ordning)

Eukaristisk tillbedjan 
Tisdagar, torsdagar och fredagar	 kl. 18.30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön	  
Tisdagar, torsdagar och fredagar	 kl. 17.30

Tillfälle till bikt 
Fredagar och lördagar			  kl. 17.00 – 17.50 (eller i anslutning 	
					     till andra mässor). 

Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat på anslagstavlan i 
vapenhuset eller på hemsidan.
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Alla katolska barn och ungdomar är fortsatt välkomna till en ny termin med katekesundervisning. På det-
ta sätt kan föräldrarna få hjälp med sitt ansvar att förmedla tron till sina barn. Vårterminens undervisning 
ser ut på följande sätt:

Första kommunionbarn och andra barn. Tre grupper – mindre barn, 1:a kommunionbarn (två klasser) 
och äldre barn – träffas varannan söndag kl. 9.45. Första gången blir den 13 januari.

		  Månad			   Datum 
		  Januari			   13, 27 
		  Februari			   10, 24 
		  Mars 				    10, 24  
		  April				    7, 28   
		  Maj 				    12, 26

Konfirmanderna träffas varannan söndag kl. 9.45. Första träffen blir  
den 20 januari. 

		  Månad			   Datum 
		  Januari			   20 
		  Februari			   3, 17  
		  Mars				    3, 17, 31 
		  April				    14  
		  Maj				    5, 19 
		  Juni 				    2

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi Himmelfärds dag den 30 maj 2019, kl. 11.00 i 
S:t Mikaels kyrka, Växjö.

Årets konfirmation i S:t Mikaels kyrka, Växjö blir den 8 juni 2019, kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, Växjö. 
Det blir vår generalvikarie, P. Pascal René Lung OP, som förrättar konfirmationen.

Trosundervisning

för barn och ungdomar i församlingen
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Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  

Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel,

försvara oss i drabbningen,

var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror.

Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt; 

och du, de himmelska härskarornas furste,

fördriv i Guds kraft till helvetet,

satan och alla andra onda andar,

vilka till själarnas fördärv 

stryka omkring överallt i världen. Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael
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Sankt Josefs kapell		
Södra Esplanaden 24, Älmhult
Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö
Tel. 0470-249 98

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se
Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist		
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen		
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö
Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00
Pastorsexpedition:  
tel. 0470 - 152 42, fax: 0470 - 363 03 
Öppet: 	 må och ons 10.00 - 12.00 
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